Проект
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2015 года № ______

Великий  Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
Правительства Новгородской области
по вопросам
безопасности и правопорядка                   	                            С.Н. Очередько

Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                              И.В. Верходанов

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета правового
обеспечения Правительства
Новгородской области                                                               М.В. Котова

Проект
Внесен Губернатором
Новгородской области
Митиным С.Г.

Новгородская область

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой
_____________________________

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 31.08.2009 № 593-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 05.09.2009, 02.07.2010, 12.11.2010, 14.10.2011, 07.03.2012,   06.06.2014)     изменения,   исключив в пунктах 1   и    2   части 1  слова   «, пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области							С.Г. Митин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона
«О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области»

         Проект областного закона  «О внесении изменения в областной закон «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области» (далее – областной закон) подготовлен в целях приведения  областного законодательства  в соответствие  с Федеральным законом от 29 июня 2015 года №179-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части исключения упоминания о пиве и напитках, изготавливаемых на его основе, т.к. пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, приравнены к алкогольной продукции.
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при подготовке проекта областного закона, способствующих созданию условий для проявления коррупции,  не выявлено.
Принятие областного закона не повлечет дополнительного финансирования из средств областного бюджета, а также не потребует внесения изменений и принятия иных нормативных правовых актов области.

Председатель комитета
Правительства Новгородской
области  по вопросам
безопасности и правопорядка                                                   С.Н. Очередько

Финансово-экономическое обоснование
к проекту областного закона
 «О  внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области» не потребует дополнительного финансирования из средств областного бюджета.

Председатель комитета
Правительства Новгородской
области по вопросам
безопасности и правопорядка	  	                                С.Н. Очередько

Перечень нормативных правовых актов Новгородской области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию
в связи с принятием областного закона
«О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области»  не потребует признания утратившими силу нормативных правовых актов области, их приостановления, внесения в них дополнений либо принятия иных нормативных правовых актов области.

Председатель комитета
Правительства Новгородской
области  по вопросам
безопасности и правопорядка                                                   С.Н. Очередько